7、公司与丝涟床具（上海）有限公司签订《厂房土地租赁合同》，向其出租公司位于青浦工

业园区久业路 338号 1 号楼部分土地、厂房，自 2021 年 7月 1日起，租赁期为五年。

8、公司与上海近铁国际物流有限公司签订《厂房土地租赁合同》，向其出租公司位于青浦工

业园区久业路 338号 8 号楼部分土地、厂房，自 2021 年 11月 1日起，租赁期为五年。

9、公司与上海瑷箬供应链管理有限公司签订《厂房土地租赁合同》，向其出租公司位于青浦

区久业路 338号久业路 338号 1幢部分土地、厂房，自 2023年 11月 21日起，租赁期为一年十个

月。

10、公司与星岩时代材料科技（上海）有限公司签订《厂房土地租赁合同》，向其出租公司

位于青浦区久业路 338 号久业路 338号 1幢部分土地、厂房，自 2024年 1月 1日起，租赁期为五

年。

亚士创能科技（上海）股份有限公司 2024 年半年度报告

39 / 186

2 、报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

√适用 □不适用

单位： 万元  币种： 人民币

公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）

担保方

担保方

与上市

公司的

关系

被担保

方
担保金额

担保发

生日期

(协议签

署日)

担保

起始日

担保

到期日
担保类型

主债务

情况

担保物

（如有）

担保是

否已经

履行完

毕

担保是

否逾期

担保逾期

金额

反担保

情况

是否为

关联方

担保

关联

关系

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保） 9.73

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保） 0.00

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 114,398.55

报告期末对子公司担保余额合计（B） 222,040.89

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 222,040.89

担保总额占公司净资产的比例(%) 132.94

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 0.00

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保

金额（D）
105,948.55

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 138,532.09

上述三项担保金额合计（C+D+E） 244,480.64

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 不适用

担保情况说明
公司全资子公司亚士漆、亚士供应链、亚士销售、创能（滁州）、创能新材料（重庆）

资产负债率超过70%，公司为上述五家全资子公司担保的金额合计105,948.55万元。

亚士创能科技（上海）股份有限公司 2024 年半年度报告

40 / 186

3 、其他重大合同

□适用 √不适用

十二、募集资金使用进展说明

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

亚士创能科技（上海）股份有限公司 2024 年半年度报告

41 / 186

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 1,431,008 0.33   -1,431,008 -1,431,008 0 0.00

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 1,431,008 0.33   -1,431,008 -1,431,008 0 0.00

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 1,431,008 0.33   -1,431,008 -1,431,008 0 0.00

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 428,596,642 99.67   428,596,642 100.00

1、人民币普通股 428,596,642 99.67   428,596,642 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 430,027,650 100.00   -1,431,008 -1,431,008 428,596,642 100.00

亚士创能科技（上海）股份有限公司 2024 年半年度报告

42 / 186

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2024 年 4 月 26 日，公司召开了第五届董事会第八次会议、第五届监事会第五次会议，审议

通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》，董事会同意对已获授但尚未解除限售的共计

1,431,008 股进行回购注销并办理相关手续。具体内容详见公司于 2024 年 4 月 30 日披露的《关

于回购注销部分限制性股票的公告》（公告编号：2024-033）。

2024 年 6 月 28 日，公司完成了对 328 名激励对象持有的已获授但尚未解除限售的限制性股

票的回购注销工作，共注销 1,431,008股，公司总股本由 430,027,650股变更为 428,596,642股。

具体内容详见公司于 2024年 6月 26 日披露的《部分限制性股票回购注销实施公告》（公告编号：

2024-049）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称 期初限售股数

报告期

解除限

售股数

报告期

增加限

售股数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售

日期

2021 年限制性股

票激励计划首次

授予激励对象

1,208,520 0 0 0
限制性股票

激励计划
不适用

2021 年限制性股

票激励计划预留

授予激励对象

222,488 0 0 0
限制性股票

激励计划
不适用

合计 1,431,008 0 0 0 / /

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 19,211

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

亚士创能科技（上海）股份有限公司 2024 年半年度报告

43 / 186

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有

限售条

件股份

数量

质押、标记或冻结情况

股东性质
股份状态 数量

上海创能明

投资有限公

司

0 113,535,000 26.49 0 质押 38,160,000
境内非国

有法人

上海润合同

生投资有限

公司

0 41,629,500 9.71 0 质押 25,500,000
境内非国

有法人

上海润合同

泽投资有限

公司

0 37,845,000 8.83 0 无 0
境内非国

有法人

上海润合同

彩资产管理

有限公司

0 31,411,350 7.33 0 无 0
境内非国

有法人

李金钟 0 27,058,395 6.31 0 质押 22,870,000
境内自然

人

赵孝芳 0 22,517,775 5.25 0 无 0
境内自然

人

沈刚 0 13,247,925 3.09 0 质押 3,720,000
境内自然

人

亚士创能科

技（上海）股

份有限公司

回购专用证

券账户

7,902,989 7,902,989 1.84 0 无 0 其他

上海迎水投

资管理有限

公司－迎水

聚宝 15号私

募证券投资

基金

0 3,850,000 0.90 0 无 0 其他

阳光资产－

工商银行－

主动量化 1

号资产管理

产品

400,000 1,700,000 0.40 0 无 0 其他

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件流通股的数量
股份种类及数量

种类 数量

上海创能明投资有限公司 113,535,000 人民币普通股 113,535,000

上海润合同生投资有限公司 41,629,500 人民币普通股 41,629,500

上海润合同泽投资有限公司 37,845,000 人民币普通股 37,845,000

上海润合同彩资产管理有限

公司
31,411,350 人民币普通股 31,411,350

李金钟 27,058,395 人民币普通股 27,058,395

赵孝芳 22,517,775 人民币普通股 22,517,775

沈刚 13,247,925 人民币普通股 13,247,925